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Annotatsiya: Ushbu maqolada o’quv jarayonida axborot texnalogiyalarni 

qo’llashda ta’lim metodlarini oshirish, ta’lim-tarbiya jarayonida kompyuter 

texnalogiyalari imkoniyatlaridan oqilona foydalanish, o’qituvchilarning axborot 

texnalogiya asosida o’quvchilar bilmini nazorat qilish, pedagog qanday holada va 

qanday ishinchli manbalar asosida ma’lumotlar to’play olish qobiliyatini, 

o’qituvchilarning zamonaviy axborot texnaligiya imkoniyatlaridan foydalanish 

malakasini shakillantirish haqida so’z yuritiladi. 

Kalit so’zlar: Pedagogik mahorat, zamonaviy axborot 

texnalogiyalar,immitatsiya, gipermatin, multimedia, ma’lumotlar bazasi. 

Annotation: In this article, the improvement of educational methods in the 

application of information technologies in the educational process, the rational use 

of computer technologies in the educational process, the control of students' 

knowledge by teachers based on information technology, what is the situation of the 

pedagogue and what are the effective sources the ability to collect data, the ability 

of teachers to use the possibilities of modern information technology are discussed. 

Key words: Pedagogical skills, modern information technologies, imitation, 

hypermath, multimedia, database. 

KIRISH 

Pedagogika tarixiga nazar tashlasak bu orqali  dastlabki madrasalar, oliy o’quv 

yurtlari, universitetlarning ta’lim jarayoni va o’qitish sifati, o’quv rejalari o’tgan 
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zamon davriga mos bo’lgan .Tarbiyaning ilk bosqichlari ibtidoiy jamiyat davridayoq 

paydo bo’lgan. 

Uzoq va boy tarixiga ega Markaziy Osiyo xalqlari o’zining ta’lim tarbiyaga 

boy merosini yaratib, rivojlantirib, kelajak avlodni ilimparvarlik, insinparvarlik, 

ochiq ko’ngillilik va umuminsoniy fazilarlar ruhida tarbiyalamoqda. Shu bilan birga 

hozirga zamon asrida texnika va texnalogiya ta’limning bir bo’lagi. Zamonlar 

almashinuvi ta’limga o’z ta’sirini ko’rsatadi va ta’lim zamonga moslashadi. 

Hozirgi ta’lim muassasasida kompyuter texnlogiyalaridan foydalanish 

imkoniyatlarini takomillashtirish va ta’lim jarayonida bunday texnalogiyalarni eng 

muhim ko’rsatgichlaridan biri hozir sanab o’tiladigan qarorlar. Ta’lim jarayonida 

zamonaviy axborot texnalogiyalaridan foydalanish va o’qituvchilarning ko’nikma 

va malakalarini oshirish to’g’risida O’zbekiston Respublikasi Prizidentining  

“O’zbekiston Respublikasining jamoat ta’lim axborot tarmog’ini tashkil etish 

to’g’risida”gi 2005-yil 28-sentabr PQ-191sonli qarori, O’zbrkiston Respublikasi 

Vazirlar mahkamasining “Kampyuterlashtirishni yanada rivojlantirish va axborot 

komunikatsiya texnalogiylarini joriy etish chora-tadbirlari to’g’risida “gi 2002-yil 

6-iyundagi 200-sonli, “O’qituvchi kadrlarni qayta tayyotlash va ularning malakasini 

oshirish tizimini yanada takomillashtirish to’g’risida”gi 2006-yil 16-fevral 25-sonli 

shu kabi qarorlarning qabul qilinishi davlatning ustuvor yo’nalishi sifatida e’tibor 

qaratilayotganligidan dalolatdir. 

Insonlarning o’qish jarayoni faqatgina maktabgacha ta’lim, umumta’lim 

maktablari, akademik litseylar, oliy ta’lim muassasalari bilan cheklanmaydi. Inson 

umri davomida ta’lim olishi zarur ya’ni ta’lim uzluksizdir. Zero zamonaviy axborot 

texnalogiyalariga bo’lgan extiyoj yanada  rivojlanishi shubhasiz. Jamiyatning har 

qanay a’zosi kundalik faoliyatida kun-u tun uzluksiz ravishda turli axborot 

resurslaridan foydalanadi. Kunsain ortib borayotgan axborotlar hajmi jamiyatda 

intellektual salohiyatga boy insonlarning yetishib chiqishiga xizmat qiladi. Shunday 
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ekan o’qituvchi ham o’z kasbiy mahoratini va pedagogik mahoratini axborot 

texnalogiyalari asosida bilimlarini oshirib borishi davr talabi ekanligi sir mas. 

XXI asr- axborot texnalogiya asrida ta’limni axborotlashtirish har bir ta’lim 

muassasasidan: 

- o’qitish va tehsil olish jarayinining; 

- ta’lim muassasasi boshqarilishining; 

- ta’lim muassasasi bo’linmalarining; 

- ta’lim muassasasi boshqaruv muhitining axborotlashtirishini talab qiladi. 

Zamonaviy axborot texnalogiyalari asosida o’qituvchining pedagogik 

faoliyatida ta’limning texnalogik asosini zamon talablari darajasiga olib chiqish 

bilan bir qatorda murakkab jarayonni yengillashtirish. Dars jarayonida zamonaviy 

texnik vositalardan foydalanib tashkil etish uchun maxsus ko’nikma va malakani 

shakillantirilish lozim. O’quvchining mustaqil izlanish faoliyati takomillashadi va 

dars jarayonidagi muhit o’qituvchidan o’quvchiga ko’chadi. Zamonaviy 

kommunikatsiya texnalogiyalaridan foydalanish asosida o’qituvchi pedagogik 

faoliyatida har bir o’quvchi bilan ishlash, turli xil testlar, fanga doir rivojlantiruvchi 

mashqlarni qo’llash mumkin. 

U.SH.Begimqulov zamonaviy axborot kommunikatsiya texnalogiyalari 

sohasida erishilayotgan yutuqlarni inobatga olib kompyuter texnalogiyasini 

quyidagi jihatlarda ta’lim muassasalari pedagogic faoliyati jarayonlarida qo’llash 

samarali bo’lishini ta’kidlaydi. Pedagogik faoliyarda axborot kommunikatsiya 

texnalogiyalaridan dars jadvallarini yurishda, o’quvchilarning ma’lumotlarini 

kiritish va shakillantirishda, o’quvchilar bilan masofaviy ma’lumotlar almashishni 

osonlashtirishga ko’mak beradi va undan foydalanish ko’nikmasini shakillantiradi. 

Tashkil etilgan muhim jarayonlarni interfaol telekonfirensiya , vertula majlislar, 

muhum axbotorlarni o’qituvchi kampyuteri orqali tez tashkil etishlari mumkin. 

Ta’lim boshqarmalariga yoxud boshqa mutasaddi tashkilotlarga elektron pochta 

orqali ma’lumotlarni jo’natish va bog’lanish imkoniyatiniyaratadi. Uzoq masofaga 
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ega chet el muassasalari bilan ijodiy uchrashuvlarni tashkil etish zamonaviy axborot 

texnalogiyalar bilan yanada oson. 

Hozirgi zamon ta’lim jarayonida kompyuter texnalogiyalaridan foydalanish 

imkoniyatlarini rivojlntirish, ta’limda bunday texnalogiyalarni qo’llash eng muhim 

jarayonlardan biri ekanligi pedagok olimlar tomonidan tasdiqlangan. Jumladan, 

U.SH.Begimqulov ta’limda kampyuter axborot muhitini  zamon talabiga mos 

keladigan darajadagi axborot bazasini yaratish kerakligini, gipermatn va 

multimedia, kommunikatsiya tizimlarini rivojlantirishni , zarur axborotlarni 

kompyuter yordamida kiritish,tizimlashtrish,saqlash va foydalanish  uchun tavsiya 

qiladigan ma’lumotlar bazasini yaratishni tashkil etadi. Shu baisdan o’qituvchi 

kadrlarning zamonaviy axborot texnalogilalari imkoniyatlaridan samarali 

foydalanib bilim, ko’nikma va malakalarini rivojlantirish maqsadida shu bilan birga 

o’qituvchilar pedagogik mahoratini zamon talabi asosida takomillashtirishga 

mo’ljallangan masofaviy malaka oshirish kurslarini tashkil etish tashabbusi bilan 

chiqadi. 

Kampyuter texnalogiyalari yordamida turli xildagi axborotlarni, o’quv 

materiallarini keng doirada izlash va boy imkoniyatlardan foydalanish imkonini 

beradi. Bir ma’lumotni kiritamiz va qisqa vaqtichida ko’pgina ma’lumotlarni turli 

yo’nalishda taqdim etadi. Foydali texnalogiyalar orqali ta’limda sezilarli ijobiy 

yutuqlarga erishib, fan doirasida mana shunday texnalogiyalarni sinovdan o’tkazsak 

ta’lim rivojida muhim ro’l o’ynaydi. Kampyuterning yana bir xususiysti, u ta’lim 

jarayonining barcha bosqichlarida, o’quv materiallarini yanada ushinishga, 

takrorlashda, jamlashda, ma’lum fan bo’yicha erishgan bilim, malaka, va 

ko’nikmalarni tekshirishda namoyon bo’ladi. Bu jarayonda o’qituvchi pedagok 

kompyuterning o’quvchi uchun turli mashg’ulotlarni, xususan o’qituvchilik, ishchi 

qurol, ta’lim obyekti, o’zaro muloqot kabi funksiyalarni qanday qilish kerak 

ekanligini bilishi kerak. Bunda o’qituvchining vazifasi dars mobaynida 

o’quvchilarni kompyuterdan to’g’ri foydalanishlarini nazorat qilishdan iborat. 
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Kompyuterning o’qituvchilik vazifasini bajarishi quyidagi jarayonlarda 

namoyon bo’ladi: 

- o’quv axborotining manbai (o’qituvchini yoki darslikni qisman, ba’zan  to’la 

o’rnini bosuvchi sifatida); 

- ko’rsatmali qo’llanmalar (multimedia-telekommunikatsiya imkoniyati 

bo’lgan yangi sifat darajasida); 

- individual axborot yaratilganligi; 

- o’quvchi bilimi, ko’nikma va malakasi tashxisi va nazorati muhiti. 

 

Ishchi qurol sifatida kompyuter quyidagi vazifalarni bajaradi: 

- matinlarni saqlash va tayyorlash muhiti; 

- matinlar muharriri; 

- grafiklar quruvchi va ularning muharriri; 

- keng imkoniyatli hisobotlar mashinasi (olingan natijalarni turli ko’rinishda 

ifoda etuvchi); 

- modellashtirish vositasi. 

Kompyuterning yuqorida keltirilgan ta’lim obyekti sifatidagi vositachilik 

vazifasi, jumladan bular: 

- dasturlashtirish (vazifali jarayonlar bo’yicha kompyuter yordamida o’qitish); 

- dasturiy mahsulotlarni yaratish; 

- turli axborot muhitidan foydalanish. 

Kompyuter va internet bilan birga keng jamoa bilan bog’lanish va uning 

natijasi sifatida o’zaro muloqotlanuvchi jamoa muhiti yaratilinadi. Kompyuter 

texnalogiyalari asosida o’qituvchi o’zinig kasbiy mahoratini oshirish uchun mustaqil 

faoliyatid quyida ko’rsatilgan vazifalarni bajarishi lozim: 

1. O’quv mashg’ulotini bir butun jamoa va bir butun fan yani o’quv 

jarayonining grafigi, tashqi tasgxis, joriy, oraliq va yakuniy nazorat sifatida tashkil 

etish. 
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2. O’quv jarayonida faollashtirish va rag’batlantirish, ish jarayonini 

taqsimlash, ko’rsatmalar, guruh ichida boshqarish va boshqalar. 

3. O’quvchilarning har birini kuzatish, ularga yotdam ko’rsatish, har biri 

bilan o’zaro fikr almashib muloqot olib borish. 

Ma’lumotlar muhitini tashkil etuvchi (shaxsiy kompyuter, o’quv va 

ko’rgazmali qurollarning har xil turlari, dasturiy vositalar va tizimlar, o’quv –

metodik ko;rsatmalar, qo’llanmalar va boshqalar) ma’lum o’quv jarayonining 

mazmuni bilan bog’liq asosda tayyorlanadi. 

Ta’limni yanada kengroq yoyishda axborot texnalogiyalaridan foydalaninsh 

o’quv jarayonining samaradorligining jadallashishini oshiradi. Bunda, o’qituvchilar, 

ilmiy xodimlar jahonning eng sara ilmiy, metodik adabiyotlaridan foydalanish 

imkoniyatiga ega bo’ladilar. Har qanday holatda turli mavzularda 

videokonferensiyalarni,o’qituvchilarning o’zaro seminar va treninglarini tashkil 

etish va amalga oshitishga erishiladi. 
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